
П Р И К А З

« 11 » марта 2021 года                                                                                          
№ 15

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 060/01/10-114/2021 в отношении Муниципального
предприятия по эксплуатации систем водоснабжения и
водоотведения «ВОДОКАНАЛ» г. Великие Луки  по признакам
нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении
установленного нормативными правовыми актами порядка
ценообразования, путем начисления абонентам платы за негативное
воздействие на работу централизованной системы водоотведения и
платы за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод, сверх
установленных нормативов, без проведения контроля состава и
свойств сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную
систему водоотведения и в отсутствие подтверждения факта
превышения установленных показателей.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 060/01/10-114/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя управления – начальник отдела
товарных рынков и естественных монополий;

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля закупок, антимонопольного



контроля органов власти и рекламы;

<…> – главный государственный инспектор отдела товарных рынков
и естественных монополий;

<…> – главный государственный инспектор  отдела товарных рынков
и естественных монополий;

<…> – главный специалист-эксперт отдела товарных рынков и
естественных монополий.

3. Контроль за ходом рассмотрения возложить на председателя
комиссии <…>.

 

 

Руководитель

Псковского УФАС России                                                                                   
<…>


